
DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 23-04-2019 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 45 del Reg.  Data 23-04-2019 
 

 

 

 

Oggetto:    Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 26-05-2019 - 

Determinazione degli spazi per le affissioni di propaganda diretta 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di aprile alle ore 16:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE A 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Trojani Fabio 

Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 23-04-2019 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO che con Decreto del Prefetto di Macerata del 22 marzo 2019, ai sensi dell’art. 3 della 

legge 07/06/1991, n. 182, è stata fissata per domenica 26 maggio 2019 la data dello 

svolgimento dell’elezione diretta dei Sindaci e quella del rinnovo dei Consigli Comunali, 

nonché per domenica 9 giugno la data dell’eventuale turno di ballottaggio, per l’elezione 

diretta del Sindaco; 

 

RITENUTO doversi procedere secondo quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 ed in 

particolare ai sensi dell’art. 2, il quale dispone che “in ogni comune la giunta municipale, tra 

il 33° e il 30° giorno precedente quello fissato per le elezioni è tenuta a stabilire in ogni 

centro abitato, con popolazione residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da 

destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, 

dei giornali murali od altri e dei manifesti di cui al primo comma dell'articolo 1, avendo cura 

di sceglierli nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l'abitato di detta 

legge”; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di economizzare e snellire il procedimento di organizzazione 

tecnica delle elezioni in oggetto, nell’ottica della spending review;  

 

RITENUTO di confermare la riduzione degli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda 

elettorale, applicata nel 2014 in occasione delle precedenti elezioni Comunali, prevedendo 

solamente uno spazio e non più due, nel rispetto dei criteri minimi fissati dalla citata legge 4 

aprile 1956, n. 212; 

 

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

 

DATO atto che questo Comune conta n. 1.904 abitanti circa; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi 

dell'art. 49 del D. Lgs n.267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1)     La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)    Di stabilire n. 1 spazio da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione 

di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda, da parte di coloro che 

parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, con l'ubicazione di cui al 

seguente prospetto A) : 

 

PROSPETTO A)  -  Propaganda diretta. 

 

 N. Ord. CENTRO ABITATO UBICAZIONE TABELLONI 

1 CAPOLUOGO VIA SANTA LUCIA 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art.134 del D.Lgs. n. 



DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 23-04-2019 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

267/2000, 

 

D I C H I A R A 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  



DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 23-04-2019 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

Belforte del Chienti, 23-04-2019 Il Responsabile del servizio  

 Dott. Trojani Fabio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 23-04-2019 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

=================================================================== 

Li,  23-04-2019 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO 

F.to Dott. PAOLONI ROBERTO                     F.to   Dott. Trojani Fabio 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 04-05-19. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 04-05-19,  

       Prot. n. 2503. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 04-05-19                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Trojani Fabio 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 04-05-2019 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Trojani Fabio  

 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


